Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур от 31 августа 2017 года №169 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Шугур»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,  Совет депутатов сельского поселения Шугур решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур от 31.08.2017 года   №169    «Об утверждении правил благоустройства территории  муниципального образования сельское поселение Шугур» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 51 Правил,  исключить слова: «Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 N 681.»;

1.2.  в абзаце 3 пункта 7 статьи 51 Правил, исключить слова: «Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации, уничтожения биологических отходов, утвержденными Главным государственным ветеринарным инспектором 04.12.1995 N 13-7-2/469.»;

1.3. подпункт 3 пункта 17 статьи 47 Правил, изложить в новой редакции: «3) разрабатывают проекты нормативов образования отходов в хозяйственной деятельности и получают лимиты на их размещение в соответствии с действующим законодательством (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, в результате хозяйственной и иной деятельности которых образуются отходы, которые представляют в уполномоченные федеральные органы исполнительной власти или органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации в соответствии с их компетенцией отчётность об образовании, утилизации, обезвреживании, о размещении отходов в составе отчета об организации и о результатах осуществления производственного экологического контроля в порядке и сроки, которые определены законодательством в области охраны окружающей среды);».

            2.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 10.09.2009 №53 «О порядке опубликования и обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шугур» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.

         4.    Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                    А.В.Решетников
д.Шугур

____ апреля  2021 года

№_____